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1. Bilanci i shogerise tregtare. GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M, i dates 31.12.2013

Refe 2013 2012
SKK
AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 2,907,606 2,719,901
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(i) Derivativet
(il ) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
(i) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 301,178,713] 307,170,257
(ii ) [Liogari/Kerkesa te tjera te arket. 0 1,702,896
(iii) | Instrumenete te tiera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 3 301,178,713| 308,873,153
4. |Inventari
(i) | Lendet e para 1,837,569
(ii) | Prodhim ne proces 185,005,418| 227,749,390
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
(v) [ Parapagesat per furnizime.
Totali 4 186,842,987 227,749,390
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje AR
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 26,311,087 25,409,220
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 517,240,393 564,751,664
I |AKTIVET AFATGJATA ‘
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) | Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(iii) | Aksione dhe letra te tjera me viere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. |Aktivet afatgjata materiale
(i) |7oka
(ii) | Ndertesa
(iii) | Makineri dhe paisje 3,605,010 4,506,210
(iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab) 428,824 536,024
Totali 2 4,033,834 5,042,234
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
() Emri i mire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. [Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata AN
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 4,033,834 5,042,234
521,274,227| 569,793,398

TOTALI I AKTIVEVE (I+11)
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

[

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

10,805,861

20,576,604

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

10,805,861

20,576,604

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

132,306,158|

121,477,045

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

368,848

0

(iii)

Detyrime tatimore

1,041,563

350,280

(iv)

Hua te tjera

1,500,000

(\)

Parapagimet e arketuara

71,505,593

161,448,964

Totali 3

206,722,162

283,276,289

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA (1)

217,528,023

303,852,893

11

DETYRIMET AFATGJATA

—

Huat afatgjata

(1)

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALIL I PASIVEVE AFATGJATA (1I)

IT1

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

93,506,501

93,506,501

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,408,929

1,408,929

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

170,493,499

161,493,499

S|l | |5 | |8 =

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

38,337,275

9,532,076

TOTALI I KAPITALIT (III)

303,746,204

265,941,005

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIIT)

521,274,227

569,793,898

ADMINISTRATOR
XHEVDET GOLEMAJ
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(LASKA

\

AN
\Y

0




GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

ne proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim [
shpenzimeve ( shpenzime negative) paksimi 60%

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE TOTAL (1+2)
1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres
2013 2012
1|Shitje neto 11,770,094 87,189,055
2| Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit )shitja 60% 248,601,920 3,628,694
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes -161,266,983 74,097,629

936.669]

pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

4.1|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes 98,769,010
ne proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim |
shpenzimeve ( shpenzime negative)
5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar.
6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -84,100,477 -143,704,276
7|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -65,531,400 -3,658,964| .=
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit, shitje e 0 V
objektit
8|Shpenzime te personelit 0 -
Pagat -3,597,300 -4,221,120] .~
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore -934,749
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -1,008,400 -1,719,735
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 42,701,715 10,674,614
15| Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
16| Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata
19| Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. -109,383 -83,418
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 4,640
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi ( humbja) para tatimit. 42,596,972 10,591,196
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 4,259,697 1,059,120
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 38,337,275 9,532,076

[

pjesa e fitimit neto Ee_;.aksicmeret e pakices
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GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE SHITJA E BANESES QYTETARE
OBJKTI L: DESHMORET INVESTITOR GOLEMIM KONSTRUKSION 60%
PJESA 1
2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres
2013
1|Shitje neto 0
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 248,601,920
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne -161,266,983
proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I shpenzimeve
5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe
e kapitalizuar.
6(Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 0
7|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -53,573,297
8|Shpenzime te personelit 0
Pagat 0
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore 0
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. 0
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 33,761,640
15|Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
16|Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemartjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
19| Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi ( humbja) para tatimit. 33,761,640
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 3,376,164
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 30,385,476
pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
ADMINISTRATOR HARTOI BILANCIN
XHEVDET GOLEMAJ LUCIANA LASKA
A) |kosto ndertimi PAKSIM | PRODHIMIT NE PROCES 60% OBJ SALLATA 161,266,983
trualli 60% 43,542,085
shp rriedhese60% 9,353,212
hipoteka 60% 678,000
B) [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. 53,573,297




GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

1,719,735] 25" OV

2/1 PASQYRA E AKTIVITETI | NDERTIMIT PER VITIN USHTRIMOR 2013 PJESA 2
VITI 2013 VITI 2012
1|Shitje neto 11,770,094 87,189,055
2| Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 0 3,628,694
4|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te 98,769,010 74,097,629
punes ne proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
pakesim [ shpenzimeve ( shpenzime negative)
5|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar.
6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -78,818,675 -143,704,276
7(Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -16,961,267 -3,658,964
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit.
8|Shpenzime te personelit 0
Pagat -3,597,300 -4,221,120
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore -934,749 -936,669
Shpenzimet dhe pensionet
12|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -1,008,400
13|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 9,218,713 10,674,614 - ¢
15|Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
16{Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
17| Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
18| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera -109,383
financiare afatgjata
19| Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. 4,640 -83,418
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Fitimi ( humbja) para tatimit. 9,113,970 10,591,196
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 911,397 1,059,120
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 8,202,573 9,532,076

pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

ADMINISTRATOR

HARTOI BILANCIN




( b ) Sipas metodes indirekte|

GOLEMI KONSTRUKSION SHPK NIPTI K16731201M

2013 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 42,596,972 10,591,196
Rregullime per :

Amortizimin 1,008,400 1,719,735

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 7,694,440 -65,852,035
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit 40,906,403| -88,917,275
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga -86,324,870| 132,249,879
aktiviteti
Parate e perfatuara nga aktivitett 901,867 -8,775,103
Interesi i papaguar 0
Tatimfitimi i paguar -4,259,697 -1,059,120] ;
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 719,781 -20,042,723|
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 3,658,964
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 0 3,658,964
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
Dividende te paguar -532,076 0
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -532,076 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 187,705 -16,383,759
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,719,901 19,103,660
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel =2,907,606 2,719901
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Shogeria GOLEMI KONSTRUKSION
NIPTI K16731201M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

5 . Gjendje : Gjendje
Nr| Emertimi |Sasia 01/01/2013 Shtesa |Pakesime 3”1 2/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 13,879,102 0 13,879,102
4 |Mijete transporti 3,177,468 0 0 3,177,468
5 |kompijuterike 100,000 100,000
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 17,156,570 0 0 17,156,570
Amortizimi A.A.Materiale 2013
: : Gjendje ' Gjendje
Nr{ Emertimi |Sasia 01/01/2013 Shtesa |Pakesime 3“12!2{1)13
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 10,250,259| 725,768 0 10,976,027
4 |Mjete transporti 1,851,187| 265,232 0 2,116,419
5 |kompijuterike 12,890 17,400 30,290
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 12,114,336 1,008,400 0 13,122,736
13,122,736
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
.. . Gjendje ; Gjendje
Nr| Emertimi [Sasia 01/01!2#)13 Shtesa |Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 3,628,843 725,768 2,903,075
4 |Mjete transporti 1,326,281 265,232 1,061,049
5 |kompjuterike 87,110 17,400 69,710
1 |Zyre 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 5,042,234 0|1,008,400 4,033,834

5,042,234




SHOQERIA GOLEMI KONSTRUKSION
NIP"K16731201M

LISTA E MJETEVE TE TRANSPORTIT PER VITIN 2013

NR |LLOJI | MJETIT TARGA VLERA E MBETUR
1|KAMJON BENZ V1996 BLERE 2010 595,000
2[|KAMJON SKANIA P113E BLERE 2009 466,049

TOTALI 1,061,049

ADMINIST
XHEVDET /G




GJENDJA E MAGAZINES

Filtra : Magazina : MM4

Kartele

Magazina:

MRO1
MRO02
MRO3
MRO8
MRO09
MR10
MR11
MR12

MR13

Pershkrimi  Njesia

MAGAZINA RADHIME

HEKUR Kg
BETON 150 m3
BETON 250 m3
nafte Liter
POLISTEROL m3
MATERIALE NDl cope
BETON 200 m3
BOKSE BETONI cope

GABINE ELEKTF cope

Hyrje

203,440.00
90.00
1,313.00
5,710.00
384.20
367.00
99.00

1.00

1.00

01/01/2013-31/12/2013

Dalje Gjendje Kosto Viefta
180,504.21 22,935.79 67.04 1,537,552.34
90.00 0.00 0.00 0.00
1,313.00 0.00 0.00 0.00
5,710.00 0.00 0.00 0.00
384.20 0.00 0.00 0.00
367.00 0.00 0.00 0.00
99.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00

Totali 1,637,552.34

Totali 1,537,5652.34




GOLEMI KONSTRUKSION SHPK_2012_2013

GJENDJA E MAGAZINES
01/01/2013-31/12/2013
Filtra : Magazina : MM
Kartele Pershkrimi Njesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vliefta

Magazina: magazine mallrash Igj. PAVARSIA

MD25 CENTROLINO 24M cope 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00
MM30 MATERIALE NDERTIMI Kg 144.00 109.45 34.55 5,788.91 200,006.91
MM31 BOJRA, MATERIALE LYERJE  Kg 7,155.00 7,155.00 0.00 0.00 0.00
MMD13 RAKORDER Kg 385.00 385.00 0.00 0.00 0.00
MMD 14 TUBO ML 12,300.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00
MMD18 MERMER m2 160.00 160.00 0.00 0.00 0.00
MMD24 F.V MUR TULLE m3 290.90 290.90 0.00 0.00
MMD25 F.V BREZ BETONI ML 90.50 90.50 0.00 0.00
MMD28 PLLAKE QERAMIKE m2 892.00 892.00 0.00 0.00
MMQ19 IZOLIDE(STUKO IZOLIML..) cope 340.00 340.00 0.00 0.00 ' c"n"o;,_.
MMQ23 DUSH ELEKTRIK cope 13.00 13.00 0.00 0.00 000
MMQ24 SERI HIDROSANITARE cope 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00
MMQ25 PJATA DUSHI cope 53.00 53.00 0.00 0.00 0.00
MMQ32 PLLAKE QERAMIKE 730 m2 285.00 148.00 137.00 730.00 100,010.00
MQ14 materiale elektrike cope 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00
MQ16 pllake m2 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00
mMQ17 PLLAKA TROTUARI m2 3.20 3.20 0.00 0.00 0.00
MQ18 BORDURA15 cope 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00
MQ19 BORDURA 8 cope 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00
MQ20 TULLA cope 1,242.00 1,242.00 0.00 0.00 0.00
MQ21 tulla xhami cope 260.00 260.00 0.00 0.00 0.00
MQ25 KAPAK GIZE cope 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00
MQs6 MATERIALE Kg 2,160.82 2,160.82 0.00 0.00
300,016.91
ADMINISTW
f"'""‘“-'-_
XHEVDET §LE/INPU PT %ff}
o K 16731201 \2
Totali 016.91



